

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 30Dez09 NUMERO: 2009NE000945 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 07770056/0001-74 - CND COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA
ENDERECO : DOM MANUEL 1251 A CENTRO
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60060-091
TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
09LI000841
ARP N° 39/09 - TRT 7 REGIÃO
PREGÃO N° 40/09

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 449052 000000
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO
AMPARO: INCISO: PROCESSO: 4.972/09-1
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 40.040,63
QUARENTA MIL E QUARENTA REAIS E SESSENTA E TRES CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 449052 SUBITEM: 42 -MOBILIARIO EM GERAL
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 399,49
VALOR DO SEQ. : 798,98

ARMARIO DE AÇO, TODO FABRICADO EM CHAPA COM ESPESSURA MINIMA DE 24 AWG, COM
TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, QUATRO PRATELEIRAS, COM PELO MENOS DUAS PRATELEI-
RAS REGULAVEIS, DUAS PORTAS, FECHADURA CONJUGADA A MAÇANETA, PINTADO COM
TINTA EPOXI NA COR CINZA MEDINDO 1980MM X 900MM X 450MM (A X L X P), PODEN
DO VARIAR EM 5% PARA MAIS OU PARA MENOS, MODELO AR0041E, MARCA AÇOFORTE.UND

SUBTOTAL : 798,98

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 30Dez09 NUMERO: 2009NE000945 PROCESSO: 4.972/09-1
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 07770056/0001-74 - CND COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 145 VALOR UNITARIO: 145,49
VALOR DO SEQ. : 21.096,05

ESTANTE EM AÇO, COM 06 (SEIS) PRATELEIRAS, ABERTA, DESMONTAVEL, MEDINDO 30CM
DE PROFUNDIDADE UTIL X 92CM DA LARGURA UTIL X 200CM DE ALTURA, PODENDO VARI-
AR EM 5% PARA MAIS OU PARA MENOS, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS:
QUATRO COLUMAS E CINCO PARES DE HASTES DE CONTRAVENTAMENTO. OS CONTRAVENTA-
MENTOS SERÃO DISPOSTOS EM NUMERO DE 02 (DUAS) UNIDADES EM CADA LATERAL E 01
(UMA) UNIDADE NO FUNDO DA ESTANTE;
AS PRATELEIRAS CONFECCIONADAS EM CHAPA COM ESPESSURA MINIMA DE 22 AWG, COM

CANTOS VIRADOS E REFORÇO TIPO ALMA - REFORÇO CARTOLA - E AS COLUNAS EM CHAPA COM ESPESSURA MINIMA DE 14 AWG;
TODOS OS COMPONENTES DE CADA ESTANTE SERÃO UNIDOS POR, NO MINIMO, 64 PARAFUSOS E PORCAS E 16 CANTONEIRAS EM AÇO GALVANIZADO;
CHAPA C/ TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E PINTADA COM TINTA EPOXI NA COR CINZA, MODELO EA22306R, MARCA AÇOFORTE. UND

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	40	VALOR UNITARIO:	299,89
			VALOR DO SEQ. :	11.995,60

ARQUIVO DE AÇO VERTICAL DESTINADO A GUARDA DE PROCESSOS, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS:
04 (QUATRO) GAVETAS DOTADAS DE LATERAIS EM CHAPA E SEPARADOR DE PAPEL, DESLIZANDO SOBRE CARRINHO TELESCOPICO COM NO MINIMO 08 (OITO) ROLAMENTOS TOTALMENTE EM AÇO PARA DESLIZAMENTO SUAVE DAS GAVETAS;
SISTEMA AMORTECEDOR DE IMPACTOS E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO LOTE 4 DO ANEXO I DO EDITAL RESPECTIVO, MODELO AQOF04E, MARCA AÇOFORTE. UND

SUBTOTAL	:	33.890,63
----------	---	-----------

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 30Dez09 NUMERO: 2009NE000945 PROCESSO: 4.972/09-1
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 07770056/0001-74 - CND COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 449052 SUBITEM: 42 -MOBILIARIO EM GERAL

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO:	307,50
			VALOR DO SEQ. :	6.150,00

ROUPEIROS EM CHAPA DE AÇO COM ESPESSURA MINIMA DE 26 AWG, MEDINDO APROX. 1,98 DE ALTURA X 0.95 DE LARGURA X 0,42M DE PROFUNDIDADE, PODENDO VARIAR EM 5% PARA MAIS OU PARA MENOS, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS:
12 (DOZE) VÃOS; PITÃO PARA CADEADO; VENTILAÇÃO NAS PORTAS; CHAPA COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E PINTADA COM TINTA EPOXI NA COR CINZA, MODELO RPP3400E, MARCA AÇOFORTE. UND

PRazo DE ENTREGA: MÁX 30 (TRINTA) DIAS CONTADOS RECEBIMENTO EMPENHO.

T O T A L	:	40.040,63
-----------	---	-----------

FRANCISCO JOSÉ P.IBIAPINA
ORDENADOR

NEIARA SAO THIAGO CYSNE F
GESTOR FINANCEIRO